
                                                                      

 

                                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МКДОУ детский сад «Салам» 

__________________________________________________________________ 
368041. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Новосаситли ул.Центральная 31 

 

                тел: 89654915688, e-mail mkdou-salam@yandex.ru, адрес сайта: https://dag-salam.tvoysadik.ru/ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 Приказ 138-Б                                                                              

от 22.01.2023 г 

" Об утверждении Положения о родительском контроле  
 за организацией горячего  питания воспитанников 
в МКДОУ детском саду "Салам" 
 

       В  соответствии с требованиями СанПиН2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 
и оздоровления детей и молодежи», утвержденными Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 
2020г. № 28, с целью усиления контроля за организацией и качеством питания в 
дошкольном образовательном учреждении, строгого выполнения технологии 
приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и технологическими 
картами, а так же в рамках осуществления производственного контроля 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемое Об утверждении Положения о родительском контроле  
 за организацией горячего  питания воспитанников 
в МКДОУ детском саду "Салам"  (далее – Положение) 
 
2.  Исаевой Р.А.ответственному за ведение официального сайта, разместить Положение на 

официальном сайте Учреждения своевременно. 

4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МКДОУ д.сад "Салам" Саидмагомедова З.Х 
 
 

https://dag-salam.tvoysadik.ru/

